
sexta-feira, 25 de janeiro de 2008 1�
Diário Oficial Executivo  5
CARLOS ESDRAS TEIXEIRA DE ALMEIDA – SEPUB/PA
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, 24 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
     Secretária de Estado em exercício / SETER
PORTARIAS DE HOMOLOGAÇÃO
PORTARIA Nº 2171/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº248490/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho 
do Estágio Probatório do servidor JOSÉ PAULO DAMASCENO 
DE MIRANDA, matrícula nº54190362/1, ocupante do cargo de 
Agente Administrativo, considerado apto para exercer o cargo, 
com conceito de avaliação final “BOM”, conforme respectivo 
processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2172/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº 248474/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório da servidora JUCILEIDE 
EMANUELLE PEREIRA DE BRITO, matrícula nº54190957/1, 
ocupante do cargo de Agente de Artes Práticas, considerada 
apta para exercer o cargo, com conceito de avaliação final 
“BOM”, conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2173/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº 248898/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório da servidora JULIANA DA 
SILVA COSTA, matrícula nº54190377/1, ocupante do cargo 
de Agente Administrativo, considerada apta para exercer o 
cargo, com conceito de avaliação final “EXCELENTE”, conforme 
respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2174/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº 248521/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório da servidora JUCIANE 
LIMA DO NASCIMENTO, matrícula nº54190344/1, ocupante 
do cargo de Terapeuta Ocupacional, considerada apta para 
exercer o cargo, com conceito de avaliação final “BOM”, 
conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2175/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº 253834/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório do servidor LEONARDO 
DE CASTRO BARATA, matrícula nº54190375/1, ocupante do 
cargo de Agente Administrativo, considerado apto para exercer 
o cargo, com conceito de avaliação final “BOM”, conforme 
respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2176/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº 248559/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório da servidora LUCIANA 
CELLY MOTA MARTINS, matrícula nº5854458/2, ocupante do 
cargo de Enfermeira, considerada apta para exercer o cargo, 
com conceito de avaliação final “BOM”, conforme respectivo 
processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2177/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº 240670/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório da servidora LUCIANE 
REPOLHO VIEIRA, matrícula nº5763720/2, ocupante do cargo 
de Monitor, considerada apta para exercer o cargo, com conceito 
de avaliação final “EXCELENTE”, conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2178/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº 240860/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório da servidora MARIA 
DO PERPÉTUO SOCORRO LIMA LISBOA, matrícula 
nº54190956/1, ocupante do cargo de Monitor, considerada apta 
para exercer o cargo, com conceito de avaliação final “BOM”, 
conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2179/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº 259601/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 

concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório da servidora MÁRCIA 
MARIA SANTOS RIBEIRO, matrícula nº54190456/1, ocupante 
do cargo de Agente de Artes Práticas, considerada apta para 
exercer o cargo, com conceito de avaliação final “BOM”, 
conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2180/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº 240901/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório da servidora NATÉRCIA 
FREIRE FRANÇA, matrícula nº335940/3, ocupante do cargo de 
Pedagoga, considerada apta para exercer o cargo, com conceito 
de avaliação final “BOM”, conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2181/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº 248603/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório da servidora NELCIANY 
CRISTINA P. COLARES MIRANDA, matrícula nº5074177/4, 
ocupante do cargo de Psicólogo, considerada apta para exercer 
o cargo, com conceito de avaliação final “EXCELENTE”, conforme 
respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2182/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº248549/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório do servidor OSVALDO DE 
ANDRADE LOPES FILHO, matrícula nº54190378/1, ocupante 
do cargo de Agente Administrativo, considerado apto para 
exercer o cargo, com conceito de avaliação final “EXCELENTE”, 
conforme respectivo processo.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 22 de 
janeiro de 2008.

CATARINA MARIA IGNEZ REGINA TANCREDI
Secretária de Estado em Exercício da SETER

PORTARIA Nº 2183/2007 – SETER.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, em exercício, no uso de suas atribuições legais e,
Considerando o Decreto nº 1945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor Público Civil.
Considerando o Processo nº 240973/2007 – SETEPS.
Considerado apto para exercer o cargo ao qual prestou 
concurso.
R E S O L V E:
 HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de 
Desempenho do Estágio Probatório do servidor REINALDO 
RODRIGUES CANELAS, matrícula nº6320066/2, ocupante do 
cargo de Agente Administrativo, considerado apto para exercer 
o cargo, com conceito de avaliação final “BOM”, conforme 
respectivo processo.


